[image: ]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ДЖАНКОЙ
ДЖАНКОЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

	 9 сессия третьего созыва
Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]от 31 января 2025 года № 67
г. Джанкой

О закреплении на праве оперативного управления

На основании обращений Щегловой Е.В,  муниципального бюджетного учреждения «Централизованное обслуживание учреждений города Джанкоя» от 14.01.2025 №2, в соответствии со ст. 296 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, Положения о порядке передачи муниципального жилищного фонда в оперативное управление муниципального бюджетного учреждения «Централизованное обслуживание учреждений города Джанкоя», порядке владения, пользования и распоряжения муниципальными жилыми помещениями, утвержденным решением Джанкойского городского совета от 24.11.2023 №625, Джанкойский городской совет Республики Крым РЕШИЛ:
1.Включить в реестр муниципального имущества муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым  жилые помещения  расположенные по адресу:
· г. Джанкой, ул. Восточная, д. 10, кв. 56, общей площадью 49,5 кв.м, с кадастровым номером 90:17:010231:1629;
· г. Джанкой, ул. Ленина, д. 3, кв. 47.
2. Закрепить за муниципальным бюджетным учреждением «Централизованное обслуживание учреждений города Джанкоя» на праве оперативного управления жилые помещения, указанные в пункте 1 данного решения.
3.Муниципальному бюджетному учреждению «Централизованное обслуживание учреждений города Джанкоя» организовать бухгалтерский учет имущества указанного в пункте 1  данного решения, в соответствии с законодательством.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене городского округа Джанкой «Джанкойский вестник» и в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования городской округ Джанкой Республики Крым» (https://север-крыма.рф, регистрация в качестве сетевого издания Эл№ ФС77-88109 от 16.08.2024).
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по муниципальной собственности, коммунальному хозяйству, работе с муниципальными предприятиями, промышленности, транспорту и связи.

Председатель Джанкойского
городского совета							С.С. Дорошенко

Храбан Э.П.,41018

image1.jpeg